

**Fundacja im. Świętej Królowej Jadwigi  
dla Uniwersytetu Papieskiego Jana  
Pawła II w Krakowie**

31-069 Kraków, ul. Bernardyńska 3, pok. 55A

**NIP: 676-17-30-376**

**REGON: 003873510**



**SPRAWOZDANIE FINASOWE FUNDACJI  
IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ JADWIGI DLA  
UNIwersytetu PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II  
W KRAKOWIE  
2017 ROK**

**Z PODZIAŁEM NA DZIAŁANOŚĆ STATUTOWĄ, POŻYTKU PUBLICZNEGO  
I DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ**

**SPRAWOZDANIE FINASOWE FUNDACJI IM. ŚWIĘTEJ  
KRÓLOWEJ JADWIGI DLA UNIWERSYTETU  
PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II W KRAKOWIE  
ZA ROK 2017**

**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**

**1. Informacje o Fundacji**

Przedmiotem podstawowej działalności Jednostki w roku obrotowym 2017 była:

- a) Działalność statutowa Fundacji
- b) Działalność pożytku publicznego Fundacji odpłatna i nieodpłatna,
- c) Działalność gospodarcza w zakresie określonym Statutem Fundacji.

Jednostka zarejestrowana jest w Sądzie Rejonowym dla Krakowa Śródmieście w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod numerem KRS 0000046768, oraz wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców pod numerem KRS 0000046768.

Cele Fundacji:

- 1) prowadzenie działalności pożytku publicznego w zakresie nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, a w szczególności wspieranie Uniwersytetu Papieskiego 2 Jana Pawła II w Krakowie (zwanego dalej UPJPII) w jego działalności naukowej i twórczej oraz we wszelkich poczynaniach zmierzających do odnowy jego bazy materialnej, zwłaszcza w zakresie rozbudowy majątku trwałego i pomnożenia oraz uzupełnienia wyposażenia;
- 2) udzielanie UPJPII pomocy finansowej w realizacji jej zadań w dziedzinie nauki i kształcenia kadry naukowej;
- 3) propagowanie w kraju i za granicą osiągnięć byłego Wydziału Teologicznego UJ, PWT, PAT oraz UPJPII, a w szczególności ich dorobku w zakresie badań naukowych, kształcenia i wychowywania młodzieży oraz twórczego wzbogacania kultury narodowej;
- 4) upowszechnianie wiedzy o celach i działaniach Fundacji, zarówno w kraju jak i za granicą;
- 5) inspirowanie i organizowanie ruchu społecznego wokół celów Fundacji;

- 6) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej;
- 7) upowszechnianie nauki, kultury i sportu wśród młodzieży akademickiej;
- 8) wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego;
- 9) działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości;
- 10) działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języków regionalnych.

W 2017 roku Fundacja w celu pozyskania środków na realizację zadań statutowych kontynuowała prowadzenie działalności w zakresie wynajmu miejsc parkingowych na ulicy Bobrzyńskiego w Krakowie. Dodatkowo w ramach działalności gospodarczej Fundacja zdobywa środki na finansowanie działań statutowych z usług reklamowych.

## **2. Rok obrotowy**

Przedmiotowe sprawozdanie finansowe obejmuje rok obrotowy 2017, od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2017 roku. Rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy.

## **3. Założenia kontynuacji działalności**

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało przy założeniu możliwości dalszej kontynuacji działalności. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

Należy zwrócić jednak uwagę na poziom kosztów i wydatków oraz przychodów z działalności statutowej. Zaleca się dążenie do zrównoważenia poziomu kosztów i wydatków do wysokości osiągniętych przychodów z wyżej wymienionej działalności. W roku 2017 Fundacja osiągnęła nieznaczny zysk. Zakłada się wzrost przychodów z działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia parkingu w 2018 roku w celu zapewnienia możliwości realizacji celów statutowych. Działalność gospodarcza Fundacji jest działalnością dodatkową. Podstawową działalnością jest działalność statutowa.

Fundacja nie podlegała podziałowi ani połączeniu z inną jednostką. Fundacja nie posiada wewnętrznych jednostek organizacyjnych.

W 2017 roku w listopadzie Fundacja przekroczyła limit 200.000,00 zł uprawniający ją do skorzystania ze zwolnienia wynikającego z art. 113 ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług (VAT). Od 30 listopada 2017 Fundacja stała się czynnym podatnikiem VAT.

#### **4. Siedziba**

**Fundacja im. Świętej Królowej Jadwigi**  
**dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie**  
31-069 Kraków, ul. Bernardyńska 3, pok. 55A

#### **5. Zarząd Fundacji**

**Prezes Zarządu Fundacji - ks. Andrzej Lichosyt**  
**Wiceprezes Zarządu Fundacji – ks. Bolesław Karcz**  
**Skarbnik – ks. Zdzisław Hopciaś**  
**Członek Zarządu – Stanisława Bujakowska**

#### **6. Komisja Rewizyjna**

Chmura Lidia Jolanta	Członek Komisji Rewizyjnej
Teresa Kurdziel	Członek Komisji Rewizyjnej
Danuta Malinowska	Członek Komisji Rewizyjnej

#### **7. Banki**

- **Bank Pekao SA - Centrala**  
ul. Grzybowska 53/57  
skrytka pocztowa 100800-950 Warszawa
- **ING Bank Śląski S.A**  
ul. Sokołowska 34  
40-086 Katowice

#### **8. Zasady sporządzania sprawozdania**

Sprawozdanie finansowe sporządzone zostało na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych w roku obrotowym przez zewnętrzne biuro rachunkowe BDB – Biuro Doradztwa Biznesowego, Biuro Rachunkowe Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą przy ul. Bolesława Limanowskiego 1a/20, 32-020 Wieliczka. Sprawozdanie jest zatwierdzane przez Radę Fundacji. Ewidencja księgową prowadzona jest w oparciu o zakładowy plan kont.

Wykazane w bilansie, na koniec roku obrotowego, aktywa i pasywa wyceniono następującymi metodami wyceny wnikającymi z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

- a) **Środki trwale oraz wartości niematerialne i prawne** - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
- b) **Środki trwale w budowie – nie dotyczy.**
- c) **Inwestycje krótkoterminowe** - według ceny nabycia.
- d) **Należności i udzielone pożyczki** - w kwocie wymagalnej zapłaty, z zachowaniem ostrożności.
- e) **Zobowiązania** - w kwocie wymagalnej zapłaty.
- f) **Odpisy aktualizujące należności i zobowiązania** - w kwocie wymagalnej zapłaty (nie dotyczy).

Nie stosuje się kompensaty różnych co do rodzaju aktywów i pasywów, przychodów i kosztów oraz zysków i strat.

Fundacja w 2017 roku nie zatrudniała etatowych pracowników. Prace sekretariatu prowadzone były przez osobę zatrudnioną do wykonywania prac biurowych i administracyjnych w ramach umowy cywilno-prawnej. Fundacja zatrudnia dodatkowo 4 osoby w ramach umowy cywilno-prawnej do obsługi parkingu. Zarząd Fundacji nie pobiera wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji.

W 2017 r. nie dokonywano odpisów aktualizujących wartość składników majątkowych i należności, nie tworzone rezerw, nie zaciągnięto zobowiązań zabezpieczonych na majątku Fundacji, nie udzielono poręczeń i gwarancji.

Kraków, dnia 31 marca 2018

.....  
(miejsce i data sporządzenia)

Joanna Waga

.....  
(imię i nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

BDB-Biuro Doradztwa Biznesowego  
.....  
Biuro Rachunkowe Sp. z o.o.  
ul. Limanowskiego 1A/20, 32-020 Wieliczka  
NIP: 6832091134, REGON: 365374166

Zarząd

PREZES ZARZĄDU

.....  
ks. Andrzej Lichosyć

SKARBNIK

.....  
ks. Zdzisław Hopciaś

**Fundacja im. Świętej Królowej Jadwigi**  
**dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie**  
 ul. Bernardyńska 3, pok. 55A  
 31-069 Kraków  
 NIP 676-17-30-376  
 REGON 003873510

**RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT sporządzony na dzień 31.12.2017**  
 na podstawie załącznika 1 - ustawy o rachunkowości (wariant kalkulacyjny)

Poz	Wyszczególnienie	Kwota za rok poprzedni	Kwota za rok obrotowy
		2016	2017
1	2	3	4
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów</b>	<b>120 054,04</b>	<b>218 427,02</b>
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów (w tym usług)	120 054,04	218 427,02
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>B</b>	<b>Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów</b>	<b>135 188,27</b>	<b>159 559,24</b>
I	Koszt wytworzenia sprzedanych produktów (w tym usług)	135 188,27	159 559,24
II	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-15 134,23</b>	<b>58 867,78</b>
<b>D</b>	<b>Koszty sprzedaży</b>		
<b>E</b>	<b>Koszty ogólnego zarządu</b>	<b>42 190,49</b>	<b>50 408,23</b>
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)</b>	<b>-57 324,72</b>	<b>8 459,55</b>
<b>G</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>291 327,67</b>	<b>163 038,34</b>
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Dotacje	245 284,41	131 173,34
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV	Inne przychody operacyjne	46 043,26	31 865,00
1.	<b>przychody działalności statutowej (darowizny, składki, zbiórka)</b>	35 202,50	10 193,57
2.	<b>działalność statutowa - odpłatna działalność pożytku publicznego</b>	10 840,00	21 650,00
3.	<b>inne przychody</b>	0,76	21,43
<b>H</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>400 467,56</b>	<b>170 698,92</b>
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III	Inne koszty operacyjne	400 467,56	170 698,92
1.	<b>koszty działalności statutowej - nieodpłatnej</b>	387 970,11	158 764,91
2.	<b>koszty działalności statutowej - odpłatnej działalności p.p.</b>	10 823,85	10 825,60
3.	<b>inne koszty</b>	1 673,60	1 108,41
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)</b>	<b>-166 464,61</b>	<b>798,97</b>
<b>J</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>2 352,82</b>	<b>486,63</b>
I	Dywidendy i udziały w zyskach,		
II	Odsetki	2 352,82	486,63
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	0,00

<b>K</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>3 199,10</b>	<b>0,00</b>
I	Odsetki	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	3 199,10	0,00
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) brutto (I+J-K)</b>	<b>-167 310,89</b>	<b>1 285,60</b>
<b>M</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	0,00	0,00
<b>N</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększ. straty)</b>	0,00	0,00
		0,00	0,00
<b>O</b>	<b>Zysk (strata) netto (L-M-N)</b>	<b>-167 310,89</b>	<b>1 285,60</b>

Kraków, 31.03.2018  
(miejsce i data sporządzenia)

BDB-Biuro Doradztwa Biznesowego  
Biuro Rachunkowe Sp. z o.o.  
ul. Limanowskiego 1A/20, 32-020 Wieliczka  
..NIP: 6832091134, REGON: 365374166  
(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

*Joanna Błaj*

Zarząd Jednostki

PREZES ZARZĄDU

*x Andrzej Lichosy*  
ks. Andrzej Lichosy

SKARBNIK  
*Zdzisław Flapciak*  
ks. Zdzisław Flapciak

**Fundacja im. Świętej Królowej Jadwigi  
dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie**  
ul. Bernardyńska 3, pok. 55A  
31-069 Kraków  
NIP 676-17-30-376  
REGON 003873510

**BILANS sporządzony na dzień 31.12.2017**  
na podstawie załącznika 1 - ustawy o rachunkowości

**AKTYWA**

Wyszczególnienie aktywów	Stan aktywów na dzień:	
	01.01.2017	31.12.2017
1	2	3
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>492 068,44</b>	<b>395 447,03</b>
I. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	492 068,44	395 447,03
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>215 331,94</b>	<b>239 926,99</b>
I. Zapasy	12 089,00	12 089,00
II. Należności krótkoterminowe	34 082,55	59 490,74
III. Inwestycje krótkoterminowe	168 835,39	168 047,73
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	325,00	299,52
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>		
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		
<b>Aktywa razem</b>	<b>707 400,38</b>	<b>635 374,02</b>

**PASYWA**

Wyszczególnienie pasywów	Stan pasywów na dzień:	
	01.01.2017	31.01.2017
1	2	3
<b>A. FUNDUSZ WŁASNY</b>	<b>321 401,97</b>	<b>321 799,16</b>
I. Kapitał (fundusz) podstawowy (fundusz statutowy)	984 660,13	984 660,13
II. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
V. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-495 947,27	-664 146,57
VI. Zysk (strata) netto	-167 310,89	1 285,60
VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>385 998,41</b>	<b>313 574,86</b>
-		
I. Rezerwy na zobowiązania	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	21 422,61	19 584,98
IV. Rozliczenia międzyokresowe	364 575,80	293 989,88
<b>Pasywa razem</b>	<b>707 400,38</b>	<b>635 374,02</b>

Zarząd Jednostki

Kraków, 31.03.2018  
(miejsce i data sporządzenia)

BDB-Biuro Doradztwa Biznesowego  
Biuro Rachunkowe Sp. z o.o.  
ul. Limanowskiego 1A/20, 32-020 Wieliczka  
NIP: 683209134, REGON: 365374166  
*[Podpis]*  
(imię, nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

PREZES ZARZĄDU

*[Podpis]*  
ks. Andrzej Lichosyt

SKARBNIK

*[Podpis]*  
ks. Zdzisław Hopcias



**DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU I RACHUNKU  
ZYSKÓW I STRAT ZA 2017 ROK FUNDACJI IM. ŚWIĘTEJ KRÓLOWEJ  
JADWIGII DLA UNIwersYTETU PAPIESKIEGO JANA PAWŁA II  
W KRAKOWIE**

**1. Stosowane metody inwentaryzacji**

W 2017 roku Fundacja nie dokonywała inwentaryzacji majątku trwałego. Ostatnia przeprowadzona inwentaryzacja była dokonana w 2014 na dzień 31.12.2014.

Na dzień 31.12.2017 przeprowadzono inwentaryzację stanu gotówki w kasie Fundacji metodą spisu. Stan środków pieniężnych w kasie był zgodny.

**2. Zmiany w ciągu roku obrotowego wartości środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych**

**a) Wartość nowo zakupionych środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych**

Wartość środków trwałych na koniec 2017 wynosiła brutto 977.575,17 zł (netto: 395.447,03 zł).

Wartość początkowa wartości niematerialnych i prawnych na 31.12.2017 rok wynosiła 2701,33 zł (netto: 0,00 zł).

W roku 2017 nie dokonano zwiększenia środków trwałych i wartości niematerialnych wskutek zakupu nowych składników majątku trwałego.

Nie dokonano także sprzedaży, ani likwidacji majątku trwałego należącego do Fundacji.

**b) Amortyzacja w 2017**

Łączna amortyzacja majątku trwałego w 2017 roku wyniosła 96.621,41 zł

w tym:

- amortyzacja środków trwałych: 96.621,41 zł

- amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych: 0,00 zł

**3. Podział należności w 2017**

Łączna wartość należności na koniec 2017 roku wynosi 59.490,74 zł

zł, a na sumę składają się należności z kontrahentami, nadpłata do urzędu skarbowego z tytułu podatku PIT-4 oraz rozliczenia z tytułu zaliczek.

#### **4. Inwestycje krótkoterminowe w 2017**

Stan środków pieniężnych na dzień 31.12.2017 wynosił: 168.047,73 zł

z tego:

- w kasie głównej Fundacji: 6516,87 zł

- w kasie parkingu: 2 516,23 zł

W 2017 roku podjęto decyzję o podziale kasy na kasę główną Fundacji oraz kasę parkingu w celu uproszczenia i kontroli ewidencji środków pieniężnych.

(zweryfikowany spisem z natury)

- na bieżących rachunkach bankowych: 108.161,48 zł

(zweryfikowany przez potwierdzenie sald bankowych).

- na lokacie: 50.853,15 zł

(zweryfikowany przez potwierdzenie sald bankowych).

#### **5. Zobowiązania krótkoterminowe w 2017**

Na koniec 2017 w księgach Fundacji znajdowały się następujące zobowiązania krótkoterminowe na kwotę 19.584,98 zł, które zostały uregulowane na początku roku 2018. Na kwotę składają się zobowiązania wobec dostawców oraz rozliczenia z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych z tytułu składek uregulowanych w styczniu 2018. Dodatkowo do kwoty zobowiązań doliczono rozliczenie z Urzędem Skarbowym z tytułu VAT i PIT4 – uregulowane w styczniu 2018.

#### **6. Rozliczenia międzyokresowe przychodów**

Na kwotę 293.989,88 zł składa się kwota dotacji otrzymanej na zakup organów w latach poprzednich. Odpisy na pozostałe przychody operacyjne są dokonywane w wysokości odpisów amortyzacyjnych.

#### **7. Zatrudnienie i wynagrodzenie**

W roku 2017 Fundacja nie zatrudniała osób na umowy o pracę. Od lutego 2016 Fundacja w związku z rozpoczęciem działalności w zakresie wynajmu miejsc parkingowych zawarła umowy cywilno-prawne z 4 osobami zobowiązanymi do obsługi parkingu. W 2017 roku została zatrudniona osoba na podstawie umowy cywilno-prawnej do obsługi administracyjnej i biurowej Fundacji.

## 9. Propozycje ujęcia zysku za rok 2017

Sugeruje się ujęcie zysku za 2017 na koncie „rozliczenie wyniku finansowego, z możliwością pokrycia starty z lat ubiegłych po zatwierdzeniu odpowiednich uchwał.

1) przeznaczenie zysku netto na pokrycie straty z lat ubiegłych:

- **Wn konto 82** "Rozliczenie wyniku finansowego"

(w analityce: Zysk netto za bieżący rok obrotowy),

- **Ma konto 82** "Rozliczenie wyniku finansowego"

(w analityce: Strata z lat ubiegłych),

2) przeznaczenie nadwyżki zysku netto nad stratą z lat ubiegłych na zwiększenie funduszu statutowego:

- **Wn konto 82** "Rozliczenie wyniku finansowego"

(w analityce: Zysk netto za bieżący rok obrotowy),

- **Ma konto 80** "Fundusz statutowy".

## 10. Struktura przychodów i kosztów za 2017 rok

- **Przychody** – Największy udział przychodów w 2017 stanowiły przychody z działalności gospodarczej i wynosiły 57% wszystkich przychodów. 37% całkowitych przychodów stanowią przychody z działalności statutowej nieodpłatnej. Najmniejszy udział mają pozostałe przychody operacyjne oraz przychody finansowe.

Tabela 1.Przychody 2017

Razem przychody za 2017	381 951,99 zł	100%
Przychody działalności statutowej nieodpłatnej	141 366,91 zł	37%
Przychody działalności statutowej odpłatnej	21 650,00 zł	6%
Przychody netto ze sprzedaży towarów i usług	218 427,02 zł	57%
Pozostałe przychody operacyjne	21,43 zł	0%
przychody finansowe	486,63 zł	0%

- **Koszty** – największy procentowy udział w kosztach stanowią koszty działalności gospodarczej (48,31%) oraz działalności statutowej nieodpłatnej 48,07%. Najmniejszy odsetek stanowią pozostałe koszty.
- **Koszty administracyjne** – największy procentowy udział stanowią koszty amortyzacji 54,65% oraz koszty umów zleceń (22,56%). Najmniejszy udział stanowią koszty artykułów biurowych oraz gospodarczych..

Tabela 2. Koszty 2017

Numer	Nazwa	Saldo Wn	100%
502	koszty działalności gospodarczej	159 559,24 zł	48,31%
500	koszty działalności nieodpłatnej	158 764,91 zł	48,07%
501	koszty działalności odpłatnej	10 825,60 zł	3,28%
762	Pozostałe koszty operacyjne	1 108,41 zł	0,34%
SUMA		330 258,16 zł	
<b>Koszty administracyjne</b>			
550-40001	Amortyzacja ST i WNIP	26 035,49 zł	51,65%
550-40101	Art. biurowe	604,07 zł	1,20%
550-40102	Art. spożywcze i gospodarcze	165,00 zł	0,33%
550-40103	Artykuły pozostałe	120,00 zł	0,24%
550-40201	Usługi pocztowe	996,40 zł	1,98%
550-40202	Opłaty bankowe	1 304,99 zł	2,59%
550-40207	Usługi księgowe	8 077,21 zł	16,02%
550-40210	Pozostałe usługi obce	1 243,23 zł	2,47%
550-40203	Opłaty sądowe	490,00 zł	0,97%
550-40401	Umowa zlecenie	11 371,84 zł	22,56%
SUMA		50 408,23	100%

#### **11. Łączny podział kosztów administracyjnych w zależności od przychodów z działalności statutowej i gospodarczej**

Tabela 3. Procentowy udział kosztów administracyjnych w przychodach 2017

	Razem przychody za 2017	100%	Koszty administracyjne
Przychody działalności nieodpłatnej	141 366,91 zł	37%	18 681,79 zł

Przychody działalności odpłatnej	21 650,00 zł	6%	2 861,07 zł
Przychody z działalności gospodarczej	218 427,02 zł	57%	28 865,37 zł
<b>SUMA</b>	<b>381 443,93 zł</b>		<b>50 408,23 zł</b>

Koszty administracyjne zostały przyporządkowane do kosztów działalności statutowej odpłatnej i nieodpłatnej oraz działalności gospodarczej.

Kwalifikowanie kosztów zostało przyporządkowane na podstawie wyliczonych proporcji przychodu działalności statutowej oraz do działalności gospodarczej. Podzielono koszty administracyjne na podstawie obliczeń proporcji przychodów za rok 2017.

- **Działalność gospodarcza** (57 % całości obrotu),
- **Działalność statutowa odpłatana** (6 % całości obrotu),
- **Działalność statutowa nieodpłatna** (37 % całości obrotu).

## **12. Najważniejsze projekty realizowane w ramach działalności Fundacji im. Świętej Królowej Jadwigi dla Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie**

### **Projekty realizowane we współpracy z instytucjami publicznymi:**

1. Program *Inwentaryzacja i digitalizacja wybranych archiwaliów Centralnego Ośrodka Duszpasterstwa Polaków za granicą w Rzymie* – współfinansowany przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
2. V Seminarium Sztuki i Kultury Duchowej Cystersów" dofinansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

### **Dofinansowane konferencje naukowe:**

1. III Ogólnopolska Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa "Newmanalia - odkrywając ortodoksję" 1 VI 2017
2. IV Ogólnopolska Konferencja Naukowa "Wsparcie seniora w środowisku" 26 – 27 IX 2017

### **Dofinansowane publikacje:**

1. Ad extra – ad intra. Oblicza apologii, red. A. Małek, Ł. Rzepka, Kraków 2017, ISBN 978-83-938718-7-2
2. O wolności religijnej w Polsce, red. K. Mazur, D. Stokłosa-Bierniara, Kraków 2017, ISBN 978-83-938718-8-9

3. K. Mazur, Zadania i funkcje adwokata w prawie kanonicznym i prawie polskim, Kraków 2017, ISBN 978-83-938718-4-1
4. Spory o Rzeczpospolitą. Przegląd wybranych dyskusji politycznych i ustrojowych w ostatnim stuleciu, red. P. Gofron, A. Paderewska, A. Matuła, Kraków 2017, ISBN 978-83-938718-6-5.

Kraków, 31.03.2018 r.

.....  
(miejsce i data sporządzenia)

BDB-Biuro Doradztwa Biznesowego  
Biuro Rachunkowe Sp. z o.o.  
ul. Limanowskiego 1A/20, 32-020 Wieliczka  
NIP: 6832091134, REGON: 365374166

.....  
*Joanna Wajda*

(imię i nazwisko i podpis osoby sporządzającej)

(Zarząd Jednostki)

PREZES ZARZĄDU

*x [signature]*  
ks. Andrzej Licbosy

SKARBNIK

*x [signature]*  
ks. Zdzisław H.